
Contacto

Teléfono +34 976289500
Correo Electrónico gobiernointerior@cortesaragon.es

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 21:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa de las Cortes de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de la información, entorno web y cobertura audiovisual de las
Cortes de Aragón

Servicio de gestión de la información, entorno web y cobertura audiovisual de las Cortes de Aragón.Descripción 
Valor estimado del contrato 740.304,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.589,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.768,11 EUR.

Clasificación CPV
50340000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos audiovisual y óptico.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.
92220000 - Servicios de televisión.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Gestión de la información, entorno web y cobertura audiovisual de las Cortes de Aragón

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Palacio de la Aljafería S/N
(50004) ZARAGOZA España

Condiciones de Licitación

http://www.cortesaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fwjyvhWPD%2B6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 246.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 246.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELESONIC SA
NIF A20095436
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino del Circuito 2, Industrialdea 9
(20160) LASARTE-ORIA España

Contacto

Teléfono 943370553
Correo Electrónico administracion@telesonic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 246.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2024
Fecha de Formalización 13/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2024

Motivación

Motivación Contratatación del servicio de gestión de la información, entorno Web y cobertura audiovisual de las Cortes de
Aragón
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfff67e4-6cc6-4aab-8eb7-73466bb7ff5f


Lugar

Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

Palacio de la Aljafería. Calle Diputados s/n
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

Palacio de la Aljafería. Calle Diputados s/n
(50004) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976289537
Correo Electrónico esanz@cortesaragon.es

Dirección Postal

Palacio de la Aljafería. Calle Diputados s/n
(50004) Zaragoza España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mesa de las Cortes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cortesaragon.es

Presentación de recursos

Mesa de las Cortes
Sitio Web https://www.cortesaragon.es

Arbitraje

Mesa de las Cortes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cortesaragon.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cortesaragon.es
https://www.cortesaragon.es
https://www.cortesaragon.es


Lugar

Sala de Comisiones B

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A "Documentación administrativa"

Lugar

Sala de Comisiones B

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España

Apertura criterios subjetivos sujetos a
evaluación previa

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2024 a las 13:30 horas
Apertura sobre B "Propuesta valorable mediante juicio
de valor"

Sala de Comisiones B

Dirección Postal

Diputados, s/n
(50004) Zaragoza España

Apertura oferta criterios objetivos sujetos a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre C "Propuesta valorable
automaticamente"

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura no se realizará en sesión pública al ser un procedimiento de licitación
electrónica

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura no se realizará en sesión pública al ser un procedimiento de licitación
electrónica.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El acto de apertura no se realizará en sesión pública al ser un procedimiento de licitación
electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acceso a plataforma o herramienta de análisis que ofrezca estadísticas de visionado con usuarios concurrentes.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Backup disponible y accesible de las emisiones hasta un máximo de 7 días.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Elaboración de una auditoría técnica para evaluar las carencias de la instalación audiovisual, con plan de actuación
posterior.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Inclusión de una tasa de bits adaptable DASH (Dynamic Adaptive Streaming over HTTP)...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Multistream simultáneo a diferentes plataformas sociales...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Posibilidad de edición en caliente de emisiones, con pausado y rebobinado de la visualización.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio de retransmisión por streaming de evento por hora no incluido en el pliego.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Ver Anexo XI del pliego de clausulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Material audiovisual complementario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEZSBF8cAOc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2024

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:86904-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

ID 0000013294074 |  2024-000522849 | Wed, 15 May 2024 21:35:14:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104860571402734754804943331370891633496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jEZSBF8cAOc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:86904-2024:TEXT:ES:HTML

